



## GENERALFORSAMLING

Vi innkaller herved klubbens medlemmer til Idrettsklubben Tjalves  
74. generalforsamling i restaurant Grotten, Wergelandsveien 5, Oslo,  
tirsdag den 5. desember 1967 kl. 19,00.

I henhold til klubbens lover, er det satt opp følgende dagsorden:

1. Åpning og godkjenning av dagsorden.
2. Beretning.
3. Regnskap.
4. Valg.

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen, bes sendt til  
Idrettsklubben Tjalves styre, St. Olavsgate 23, Oslo 1, innen tirsdag  
den 28. november, 1967.

Oslo, 21. november, 1967.  
IDRETTSKLUBBEN TJALVE  
STYRET

# Årsberetning

# 1967

# i et nøtteskall

SESONGEN 1967 HAR VÆRT EN BLANDING AV GODT OG MINDRE GODT, MEN PERIODEN FORTONER SEG STORT SETT TILFREDSSTILLENDEN, SETT FRA STYRETS SYNSPUNKT.

VI TROR AT VI ER MED OG PREGER NORSK FRIDRETT, IDET VI STADIG HAR EN STERK REPRESENTASJON PÅ LANDSLAGET, OG VI HAR VUNNET FRIDRETTENS HOVEDSERIE FOR 16. GANG.

VÅRT ELITELAG VANT EN NOE OVERRASKENDE SEIER I HOLMENKOLLSTAFETTEN, OG VÅRE JUNIORER OG GUTTER HAR LAGET EN MEGET GOD INNSATS I TYRVINGSERIENE. VÅRE AKTIVE OPPNÅDDE FREMRAGENDE RESULTATER I HØSTENS BANESTAFETTER HVOR TJALVES LAG SATTE NORDISK OG NORSK REKORD PÅ 4X1500 METER.

DET ER GOD OPPSLUTNING OM TRENINGEN I KLUBBEN, OG DET HAR VÆRT ET MEGET GODT SAMARBEID MELLOM DE AKTIVE OG VÅRE OPPMENN OG TRENERE. VI HAR FÅ REKRUTTERINGSPROBLEMER I TJALVE, MEN VI SER GJERNE AT VI FÅR FLERE NYE EMNER I DE SÅKALTE "TEKNISKE" ØVELSER, I FØRSTE REKKE I HØYDE- OG STAVHOPP.

VÅR INNSATS I NORGESMESTERSKAPET I TRONDHEIM VAR EN DEL SVAKERE ENN VI HADDE REGNET MED, DERIMOT SCORET VÅRE JUNIORER MANGE POENGER I SINE MESTERSKAP, SPESIELT I NM FOR JUNIOR PÅ HAMAR. VÅRE GUTTER LAGET EN BEUNDRINGSVERDIG FIN INNSATS I KM FOR GUTTER OG I DEN NORDISKE KLUBBMATCHEN.

DET HAR I ÅR VÆRT MULIG Å SPRE EN DEL AV ADMINISTRASJONSOPPGAVERNE PÅ DE OPPNEVNTTE UTVALG, MEN NÅR MAN TENKER PÅ AT DET ER NÆRMERE 500 MEDLEMMER I KLUBBEN, ER DET SKUFFENDE HVOR VANSKELIG DET ER Å FÅ TILSTREKKELIG HJELP TIL EN DEL FUNKSJONER. VERST GJØR DETTE SEG GJELDENDE UNDER BISLETT-ALLIANSENS HOVEDSTEVNE HVOR DET STÅR MANGE PENGER PÅ SPILL OG HVOR DET ER SKRIKENDE NØDVENDIG MED MER ASSISTANSE.

ØKONOMIEN ER I FERD MED Å BEDRES FORDI MAN HAR TATT SKRITTET FULLT UT MED Å SATSE PÅ KOMMERSIELLE TILTAK AV IKKE-IDRETTSLIG NATUR FOR Å BRINGE BALANSE I REGNSKAPET. LYKKEN STO OSS BI I ÅRETS ALLIANSESTEVNER OG BRAGTE LITT OVERSKUDD. MAN HAR OGSÅ I ÅR FØRSØKT Å HOLDE EN NØYE KONTROLL MED UTGIFTENE - DELVIS MOT BUDSJETTERTE TALL.

DET TILFØRES STORE OG KJÆRKOMNE MIDLER TIL KLUBBEN VED FIN INNSATS AV ENKELTE MEDLEMMER, OG VI HAR OGSÅ I ÅR SPART VESENTLIGE SUMMER VED MEDLEMMERS GRATIS SKYSS TIL REISER OG ARRANGEMENTER.

TJALVE HAR SIKRET SEG NYE KLUBBLOKALER VED BISLET - SOM VIL BLI TATT I BRUK FRA 1. JANUAR, 1968.

# T J A L V I S T E N

Utgiver:  
Idrettsklubben Tjalve  
St. Olavsgate 23  
Oslo 1.

Redaksjon: Tjalves styre  
Redaktør: Svein Lilleberg

# trening

Innendørstreningen for sesongen 1966/67 har foregått på Handelsgymnasiet mandager og fredager, for seniorer, juniorer og gutteavdelingen fra fredag 18. november, 1966. Treningen varte her for seniorennes og juniorennes vedkommende til fredag 21. april, 1967 - og gutteavdelingen holdt på til mandag 17. april, 1967. I samme tidsrom har det vært utetrening i Frognerparken hver onsdag med garderobe og bad på Frogner Stadion. Etter baneåpningen i vår, fortsatte treningen på Frogner Stadion mandager, onsdager og fredager. Arne Nytrø har virket som trener for seniorenne og juniorenne - og Ola Syse har tatt seg av gutteavdelingen. Oppslutningen om treningen har vært meget god, og styret er våre trenere stor takk skyldig for vel utført arbeid. Fra høsten 1967 har Svein Lilleberg vært instruktør for klubbens gutter. Når det gjelder treningen på Handelsgymnasiet, vil styret bemerke at vi er blitt noe hemmet ved at vi kun har hatt gymnastikksalen til disposisjon fra kl. 18 til 21, og denne knappe tid er blitt særlig følbar på fredagene hvor vi har hatt to guttepartier. Flere av våre hoppere og kastere har deltatt i Norges Fri-idrettsforbunds spesialtrening i vinterhalvåret på Politiskolen, Festningen og i Gardeleiren. Thorolf Schrøder-Nielsen deltok på en treningsleir på Dombås for Tenstartfinalister 25. og 26. mars, 1967.

# mentalt . .

Dagen før årets Holmenkollstafett, lørdag 6. mai, arrangerte Tjalve diskusjonsmøte på Idrettshøyskolen over emnet "Vilje og humør - like viktig som fysisk form?" Mellom 50 og 60 entusiaster fra friidretten og andre særforbund drøftet i over to timer den mentale side ved treningen, og det var tydelig at mange idrettsledere blir mer og mer opptatt av problemene på denne front.

Thor Volla var ordstyrer og Tjalvistene Stein Johnson og Audun Boysen - sammen med Thorleif Schjelderup - var meget gode innledere i en debatt som igrunnen viste hvor mye som er ugjort når det gjelder å etablere viten og erfaring om hvordan man best skal forberede idrettsmannen mentalt foran og under de store dyster...

Stein Johnson hevdet at det er karakteristisk for norske idrettsmenn å ikke overgå seg selv i krevende internasjonale konkurranser. Snarere er det slik at de presterer dårligere resultater enn de vanligvis er god for. Hvorfor, kan man spørre. Forklaringen må ligge på det psykiske plan hvis man er i sin beste form og ikke er i stand til å prestere toppresultater i hårde konkurranser, sa Stein Johnson. I sitt innlegg kom han sterkt inn på betydningen av å forberede seg grundig, også mentalt. De aktive må bruke terminlisten. Sette kryss ved de store stevner som de akter å satse på, og ved de stevner hvor de kan kjøre noe forsiktigere. Når man stiller opp i en konkurranse, må man frem for alt være psykisk forberedt, mente han, og understreket viktigheten av at norske idrettsmenn kommer ut og lærer andre forhold å kjenne - og bli dus med konkurrentene og deres miljø.

Thorleif Schjelderup trakk frem engelske idrettsmenns evne til å overgå seg selv. Det er noe som har ligget i deres kultur. Han fikk seg ikke til å si det samme om nordmennene, som han mente lider av mangel på disiplin. I Norge er vi for sterkt opptatt av å ha det koselig og hyggelig, sa Schjelderup. Han erklærte forøvrig at han var lut lei av denne sutringen over at vi er så små, og at vi derfor ikke kan stille så store krav til oss selv. Han konkluderte dog med at vi ikke skal glemme at Norge har hatt, og har, store idrettsmenn, og som eksponent for disse trakk han frem konkurransemannen Birger Ruud, som hadde for vane å prestere sesongens beste hopp i olympiske leker og verdensmesterskap.

Redaksjonen takker de firmaer  
som finansierer TJALVISTEN:

Arne B. Christiansen  
Emaljeverket A/S  
Jarlsberg Mineralvann A/S  
Harald Muus Fargehandler  
Spedisjonsfirmaet Odmar  
Reidar Tandberg

# REKRUTTERING:

I den hensikt å støtte et positivt Forbunds tiltak, knytte kontakt med skolesektoren samt legge et bredere grunnlag for vår egen rekruttering, tilbød Tjalve seg i høst å arrangere såkalt skoletrekamp i friidrett for tre Oslo-skoler.

Vårt tilbud møtte stor velvilje hos såvel skolemyndighetene som de aktuelle skoler, nemlig Bolteløkka, Marienlyst og Ila.

Arrangementene gikk av stabelen den 3. og 5. oktober på Frogner stadion, og hele 570 barn i alderen 10-14 år deltok... Vi hadde inntrykk av at såvel elever som lærere satte stor pris på selve tiltaket og gjennomføringen.

En god del såkalte talenter fantes utvilsomt i flokken, men gleden og gløden var like stor hos alle - og det var kanskje det mest morsomme i et tiltak av denne art.

Lignende tiltak bør etter styrets mening gjentas i fremtiden, dog forutsetter dette at en del av klubbens medlemmer kan ta seg fri noen timer i sin ordinære arbeidstid, for å kunne gjennomføre avviklingen.

---

## Tillitshverv:

Norges Fri-idrettsforbund: Kristen Damsgaard (styremedlem)  
Kristen Damsgaard (Formann i Kvinneutvalget)  
Anton Bech (1.varamann til styret)  
Thor Volla (medlem av treningsutvalget)  
Arnulf Thanem (medlem av treningsutvalget)  
Roar Bertelsen (medlem av Kvinneutvalget)  
Jan Fr. Løchen (Redaktør av Fri-idrett)  
Svein Oseid (Formann i Legeutvalget)  
Jan Hemsvik (1.varamann til Lovkomiteen)  
Ingvar Svarstad (medlem av rekord-og statistikkutvalget)

Oslo Fri-idrettskrets: Jan Hemsvik (Styremedlem)  
Jan Hemsvik (medlem av gutte-og juniorutvalget)  
Otto Nordlie (medlem av treningsutvalget)  
Reidar Falch (revisor)

"Friidrettens Venner": Arne Skjønhaug (styremedlem)  
Oddmar Aukner (styremedlem)

Anton Bech er medlem av en utredningskomite for en jubileumsberetning i forbindelse med Norges Fri-idrettsforbunds 75-års jubileum i 1971.

Jan Hemsvik var medlem av valgkomiteen til fjorårets friidrettsting i Sarpsborg. Svein Oseid er av Norges Idrettsforbund oppnevnt som medlem av Rådet for Idrettsmedisinsk Forskning.

## Utmerkelser:

På Norges Fri-idrettsforbunds ting i Sarpsborg i 1966, ble Ole Thorvaldsen tildelt NFIF's diplom for administrativ innsats.

På Oslo Idrettskrets' ting i 1967 ble Jan Hemsvik tildelt kretsens hederspokal for 1965/66.

## Utnevelser:

Thor Volla ble sommeren 1967 utnevnt til direktør for Norges Idrettshøyskole.



# STEVNER OG ARRANGEMENTER

Tjalve har i den forløpne sesong ialt avholdt 19 friidrettsarrangementer fordelt på i alt 35 stevnedager. Vi har hatt stevnearrangementer i samarbeid med Aftenposten, Vika I. F., Oslo Turnforening, Sp.kl. Vidar og Idrottslaget i B.U.L.

## Kretsmesterskapet i hopp u/tilløp for gutter:

Sammen med Vika I. F. arrangerte Tjalve Oslo-mesterskapet i hopp u/tilløp for gutter på ialt 3 stevnedager: 1 på Handelsgymnasiet (3/2) og 2 på Ruseløkka skole (10/2 og 2/3).

## Holmenkollstafetten:

Hovedkomiteen for årets stafett besto av Sverre Fodstad og Jan Fr. Løchen fra Aftenposten og John Midtbø, Kolbjørn Sæves, Anton Bech og Jan Hemsvik fra Tjalve. Hovedkomiteen besluttet også i år at man skulle forsøke å få tak i et lag utenfor Norden, og man søkte kontakt med det tsjekkiske friidrettsforbundet som hadde vist interesse for arrangementet under Oslo-besøket sommeren 1966. Den første reaksjon fra Tsekkoslovakia var også positiv, men ca. 14 dager før løpet, kom det definitivt beskjed fra det tsjekkiske forbundet om at deltagelsen ikke lot seg realisere. Tiden var da så pass langt fremskredet at man ikke fant det umaken verdt å kontakte andre utenlandske lag. Dessuten hadde komiteen det berettigede håp om at striden mellom de norske topplagene skulle gi spenning nok...

Årets stafett gikk av stabelen søndag 7. mai i kaldt, surt og regnfyllt vær. Hele 184 lag var anmeldt. 170 lag fullførte, derav 2 svenske lag. Tjalve vant i år for annen gang på rad i Eliteklassen etter en hard kamp med O.S.I., et oppgjør som først ble avgjort på nest siste etappe. De øvrige klassevinnere ble: I. F. Kamp (klasse 2), Sportsklubben Olymp, Molde (klasse 3), Sportsklubben Vidar (junior), Idrottslaget i B.U.L. (old boys), H.M. Kongens Garde (Militærklassen) og Hasle/Løren (lag utenfor N.F.I.F.). Det ble i år ikke satt noen klasserekorder.

På grunn av vær- og baneforholdene måtte defileringen beklageligvis avlyses. Det samme var tilfellet med den innlagte banestafett for kvinner. Talen for dagen ble i år holdt av statsminister Per Borten, mens det i pausen før premieutdelingen var oppvisning av Politiets Hundeavdeling. Tjalve avholdt medlemsaften i selskapslokalene i Håndverkerforeningen om kvelden 7. mai.

Tirsdag 9. mai ble det holdt et "erfaringsmøte" vedr. Holmenkollstafetten hvor de viktigste funksjonærer i løpet var til stede. Alle detaljer foran og under arrangementet ble drøftet inngående, og stensilert referat fra møtet ble distribuert.

## Bislett-alliansen:

Det ble besluttet å fortsette samarbeidet i Bislett-alliansen om de internasjonale stevnene også i 1967. Alliansen søkte også denne gang om 3 stevner som ble fordelt mellom klubbene slik at hver klubb var teknisk arrangør for et stevne. I alliansekomiteen satt fra Tjalves side John Midtbø, Jan Hemsvik og Ole Petter Sandvig. Sistnevnte var også alliansens sekretær. Tjalves kontor ble også brukt som alliansens kontoradresse.

### Internasjonalt stevne mandag 12.6.1967:

B.U.L. var teknisk arrangør av det første alliansestevnet på Bislett mandag 12. juni. Det ble besluttet at man skulle satse relativt beskjedent på dette stevne på grunn av det tidlige tidspunkt. Gjennom Freidig var det lyktes å få en avtale med en russisk tropp på 6 aktive, og ellers deltok Eugen Allonsius, Belgia, samt et par svensker. Stevnet som var en god generalprøve for landskampen mot Sverige, ble overvært av ca. 3000 tilskuere.

### Internasjonalt stevne tirsdag 11. og onsdag 12. juli 1967:

Tjalve var teknisk arrangør for dette stevnet som ble besluttet lagt opp som 2-dagers arrangement da reaksjonene på våre forhåndsinvitasjoner til utlandet var svært positive. Dessuten hadde Europa-komiteen i Det Internasjonale Fri-idrettsforbundet (IAAF) plassert kvalifiseringskonkurranser i 4 øvelser (800 m., 5000 m., kule og spyd) til Europas lag mot Amerika i dette stevne. Det var også tidlig klart med Ron Clarkes start, og utgangspunktet for stevnet var derfor meget godt. På grunn av forskjellige omstendigheter ble ikke stevnet idrettslig sett den fulltreffer man på forhånd hadde regnet med, men alliansekomiteen vil bestemt avvise den kritikk som ble rettet mot stevneregien i flere aviser. Publikumsbesøket var utmerket idet stevnet ble sett av ialt ca. 23.000 tilskuere, noe som la grunnlaget for det gode økonomiske resultat Bislett-alliansen hadde av sine arrangements år. Følgende nasjoner var representert på dette stevnet: Australia, Canada, U.S.A., Elfenbenkysten, Etiopia, Jugoslavia, Tsjekkoslovakia, Ungarn, Frankrike, Øst- og Vest-Tyskland, Polen, Finland, Sverige og Danmark. Janusz Sidlo, Polen og Terje Pedersen ble tildelt "Bislett-medaljen" under åpningen av stevnet.

### Internasjonalt stevne tirsdag 25.7.1967:

Vidar var teknisk arrangør av det siste av alliansens stevner som det også ble satset beskjeden på. Stevnet ble bygget opp omkring et relativt sterkt felt på 1 eng. mil samt en gresk tropp som besøkte Oslo på meget fordelaktige betingelser for arrangøren. Christos Papanicolau, Hellas satte ny Bislettrekord i stav med 5.03. På dette stevnet deltok idrettsfolk fra følgende nasjoner: Elfenbenkysten, Hellas, Vest-Tyskland, England, Belgia, Sverige og Danmark. Ca. 3000 tilskuere overvar stevnet.

I skrivende øyeblikk er ikke regnskapet for årets alliansestevner helt klart, men hver klubb har foreløpig fått utbetalt kr. 10.000,- samtidig som fjorårets underskudd er dekket. Stevnene har i år vært bra besøkt, og det ser igjen ut som om friidrettsinteressen har bedret seg betraktelig.

### Kretsmesterskapet for kvinner og menn:

I samarbeide med Vika I.F. søkte vi også i år om å bli tildelt Oslo-mesterskapet for menn og kvinner, senior. Mesterskapet ble avviklet på Frogner Stadion mandag 31. juli og tirsdag 1. august. Tjalve vant 2 kretsmesterskap på dette stevne.

### Nordisk klubbmatch for gutter:

Tjalve stod i år som arrangør av den 2. nordiske klubbmatch for gutter idet vi under fjorårets match inviterte de andre klubbene til Oslo i 1967. Matchen ble avviklet på Bislett lørdag 19. og søndag 20. august, og ble meget spennende og jevn. Det lyktes til slutt Tjalve å vinne med 259 p. foran Hålsingborg 256, Våsterås 239 og Oslo Turn 172 p.

### Kretsmesterskapet i mangekamp for gutter:

På ialt 6 stevnedager avviklet vi sammen med Vika I.F. Oslo-mesterskapet i mangekamp for gutter for samtlige årsklasser således: 26/5 Frogner (1956), 8/6 Jordal (1955), 16/6 Frogner (1954), 24/8 Jordal (1952/1953), 14/9 Bislett (1950/1951) og 28/9 Bislett (1949). Eldste årsklasse 1949 hadde 5-kamp, de øvrige klasser 3-kamp. Tjalve tok ialt 3 mesterskap av 8 mulige.

### Kretsmesterskapet for gutter:

Sammen med Vika I. F. søkte vi også i år om å bli tildelt ovennevnte arrangement som ble avholdt over 4 stevnedager på Jordal Idrettsplass 5., 6., 11. og 12. september. En del øvelser ble i år skilt ut fra selve hovedstevnet. 300 meter for klassene 1955/1956 ble arrangert 24. august sammen med 3-kamp for 1952/1953, og 600 meter for 1953/1954 ble avholdt 14. september i forbindelse med 3-kamp for 1950/1951. For øvrig var den nye øvelsen slegge 6 kg. for de to eldste årsklasser skilt ut og lagt sammen med kretsmesterskapet i stafetter for junior. På selve hovedstevnet var det faste øvelsesprogram utvidet med kule 3 kg. for de to yngste årsklasser og omfattet i år 70 øvelser. Av disse vant Tjalves gutter 17, altså ca. 1/4.

### Norgesmesterskapet i stafetter og 10-kamp for juniors:

Etter søknad ble Tjalve i år tildelt arrangementet av ovennevnte mesterskap som ble avviklet på Bislett lørdag 2. og søndag 3. september. Avviklingen ble begge dager hemmet av jevnt regn, og som følge av den store deltagelsen tok det ca. 10 timer å gjennomføre arrangementet. Tjalve vant mesterskapene over 4 x 400 m. og 4 x 1500 m. stafett, mens Ranheim I. L. vant 4 x 100 m. på ny nordisk og norsk juniorrekord. Per Arne Strindeberg, Hellas ble klar vinner av 10-kampmesterskapet.

### Kretsmesterskapet i stafetter for gutter:

Sammen med Vika I. F. har vi i år også stått for arrangementet av Oslomesterskapet i stafetter for gutter, som ble avholdt på Bislett mandag 18. september. De 4 eldste klassene løp 4 x 100 m. og de 4 yngste 4 x 60 m. Tjalve vant 2 mesterskap.

### Kretsskolestevnet for de høgre skoler i Oslo:

Da det ble klart at landsskolestevnet for de høgre skoler ikke ville bli arrangert i år, tok Vika I. F. og Tjalve initiativet til å avholde kretsskolestevnet for de høgre skoler i Oslo som vanligvis bare har vært arrangert hvert annet år. Stevnet gikk av stabelen på Jordal lørdag 23. og søndag 24. september under utmerkede værforhold og med god deltagelse. Dommersvikten var som vanlig stor, og man har derfor overveiet muligheten av å legge dette stevne på hverdagskvelder. Grefsen h. skole ble best sammenlagt og tok derved sitt første napp i Aftenpostens vandreskjold som Ullern h. skole tidligere har 1 aksje i.

### Nasjonalt stevne i 3-kamp for gutter:

For 7. år på rad arrangerte vi sammen med Vika I. F. og Oslo Turnforening nasjonalt stevne i 3-kamp for gutter på Frogner Stadion søndag 1. oktober. Individuelt vant Tjalveguttene 3 av de 8 klassene, og sammenlagt ble vi også i år beste klubb.

### Fri-idrettens avslutningsuke 1967:

Oslo Fri-idrettskrets hadde også i år fordelt arrangementene i Fri-idrettens avslutningsuke mellom de mest aktive friidrettsklubbene i Oslo. Tjalve var sammen med Vika I. F. tildelt lørdag 7. oktober på Bislett. Regnværet hadde imidlertid ødelagt banen slik at vi så oss nødt til å avlyse arrangementet.

### Treningsstevner:

Tjalve har i den forløpne sesong arrangert 6 treningsstevner hvorav 2 i samarbeide med Oslo Turnforening i Vinterhallen søndag 15. januar og søndag 12. mars. De øvrige 4 stevner ble arrangert på Frogner Stadion 12., 14., 18. og 21. oktober.

Tjalve har dessuten avviklet den tradisjonelle klubbmatchen mot O.S.I. i hopp u/tilløp med sistnevnte som arrangør i Blindernhallen onsdag 1. mars. Årets match ble vunnet av O.S.I. med 60 mot Tjalves 50 pts., og dermed har O.S.I. vunnet den oppsatte vandrepokal til odel og eie.



## Turneer og reiser:

### Stafetter:

Tjalve deltok for annet år på rad i det 4 x 1400 m. lange stafettløp "Posten-stafetten" på Kagsmosen i København søndag 9. april 1967 etter innbydelse av arrangøren som delvis dekket reiseutgiftene. Tjalves lag satte også i år ny løpsrekord og tok sin annen aksje i vandrepokalen. Laget bestod av Konrad Ystborg, Helge Pharo, Magne Bjørdal og Terje Schrøder-Nielsen, samt treneren Arne Nytrø.

Klubben har forøvrig ikke deltatt i noen stafett utenbys i år, bortsett fra at gutteavdelingen deltok med et lag i Marienlyststafetten i Drammen lørdag 20. mai.

### Kildeløbet:

Tjalve deltok i år med en 6-mannstropp i det tradisjonelle Kildeløbet i Aalborg lørdag 8. april. Vi oppnådde ingen seire i årets løp, men våre 2 juniorløpere Thorolf Schrøder-Nielsen og Åge Galgerud leverte en fin innsats i den korteste løypa for seniors og ble nr. 2 og 3. Ellers ble 17-åringen Erik Shetelig nr. 2 i ungdomsklassen. Leder på turen var Jan Hemsvik.

### Norgesmesterskapene 1967:

Hovedmesterskapet ble i år arrangert på Lerkendal Stadion i Trondheim 11. - 13. august, og det deltok ialt 18 tjalvister. Reisen ble foretatt med privatbiler med overnatting på Tynset hotell på veien til Trondheim, hvor troppen var innkvartert på Moholt studentbyhotell. Tjalve erobret i år bare et eneste mesterskap og tok dessuten 2 sølv- og 2 bronsemedaljer. Som ledere fungerte John Midtbø, Jan Hemsvik, Ole Petter Sandvig, Ivar Saunes og Reidar Falch samt klubbens trener Arne Nytrø.

I juniormesterskapet på Hamar 1. og 2. juli deltok 10 tjalvister. Reisen ble foretatt med privatbiler, og troppen var innkvartert på Ungdomsherberget. Tjalve tok 3 mesterskap og ble beste forening. Som ledere på turen fungerte Jan Hemsvik, Ole Petter Sandvig og Jan Jørgen Moe.

I B-mesterskapet i Kristiansand S. 30. juni - 2. juli deltok 7 tjalvister. Vi vant mesterskapet i 1000 m. stafett, og ellers greide samtlige 7 deltagere å kvalifisere seg for reisefordeling. Reisen ble dels foretatt med privatbiler, dels med jernbane. Troppen var innkvartert på Hotell Royal, og Reidar Falch var leder.

I stafettmesterskapet i Tønsberg 26. og 27. august deltok Tjalve med 2 lag både på 4 x 100 m. og 4 x 400 m. og 1 lag på 4 x 1500 m. Vi erobret 2 mesterskap (4 x 100 m. og 4 x 1500 m.) og 1 sølvmedalje (4 x 400 m.) og satte dessuten nordisk og norsk rekord på 4 x 1500 m. med 15.18.8. Det deltok ialt 13 tjalvister på turen som ble foretatt med privatbiler. Troppen var innkvartert på Grand Hotell, og ledere var Jan Hemsvik og Reidar Falch.

Vi arrangerte selv juniormesterskapet i 10-kamp og stafetter på Bislett lørdag 2. og søndag 3. september og stilte med 1 lag på hver av stafettene. Klubben erobret 2 mesterskap (4 x 400 m. og 4 x 1500 m.) og 1 bronsemedalje (4 x 100 m.), mens 18-åringen Trond Rosén greide en fin 4. plass i 10-kampen.

I innendørsmesterskapet i Kodal søndag 5. mars deltok Per Woldene i senior-klassen og Torgeir Taasen i juniorklassen. Turen ble foretatt med privatbil, og ledere var Jan Hemsvik og Egil Gustavson.

I terrengmesterskapet i Bergen søndag 30. april deltok Tjalve med 3 representanter. Thorolf Schrøder-Nielsen ble juniormester og Magne Bjørdal fikk bronsemedalje i seniorklassen. Turen ble foretatt med fly begge veier, og leder i Bergen var Torbjørn Briseid.

Endelig deltok Trond Rosén og Ola Syse i NM 5-kamp som Romerike Friidrettskrets arrangerte på Lillestrøm søndag 25. juni. Trond Rosén tok bronsemedaljen i juniorklassen og var kun 43 pts. etter vinneren.

#### Klubbmatch for gutter mot Viking i Bergen:

Det ble i vinter inngått en avtale mellom Viking, Bergen og Tjalve om en 2-årig klubbmatch for gutter. Den første del av pokalkampen ble avviklet på Skansemyren i Bergen søndag 11. juni. Turen ble foretatt med tog begge veier, og i Bergen var troppeinnkvartert i Vikinghallen som velvilligst ble stilt til vår rådighet av arrangøren. Etter årets match har Tjalve tatt en stor ledelse med 149 - 92 etter fin innsats av våre gutter. Ledere på turen var Jan Hemsvik, Ole Petter Sandvig, Odd Engedahl og Jan Jørgen Moe.

#### Andre reiser:

Våre aktive har i den forløpne sesong representert Norge utenlands ved stevner i Sverige, Danmark, Finland, Vest-Tyskland, Frankrike, Sovjet, U.S.A., Canada og Mexico. Innenlands har tjalvister deltatt på stevner i Sarpsborg, Fredrikstad, Askim, Moss, Ski, Ås, Lørenskog, Lillestrøm, Hakadal, Eidsvoll, Kongsvinger, Skotterud, Hamar, Lillehammer, Otta, Bismo, Skjåk, Sandvika, Sylling, Drammen, Svelvik, Hokksund, Hønefoss, Kongsberg, Sande, Tønsberg, Sandefjord, Tjølling, Kodal, Larvik, Porsgrunn, Kristiansand S., Stavanger, Odda, Bergen, Byrkjelo, Tresfjord, Tingvoll, Trondheim, Hammerfest og Lakselv.



#### Medlemsmøter og tilstelninger:

##### Torskeaften:

Årets torskeaften ble avholdt i Oslo Handelstands lokaler fredag 10. november 1967 under meget god oppslutning. Ca. 90 var tilstede med gjester fra Aftenposten, Norges Fri-idrettsforbund og Bennett i spissen. Under midt dagen ble Willy Rasmussen tildelt Tjalves gullmerke for 1967, mens Ole Petter Sandvig fikk pokalen for "Tjalvist i tanker, ord og gjerning".

##### Andre møter:

Det ble avholdt et treningsmøte for aktive på Restaurant Pilen torsdag 8. desember 1966.

I forbindelse med klubbskirenet som ble arrangert fra Norges Idrettshøgskole lørdag 11. mars, ble det avholdt medlemsaften i Ellen Charlotte Wilsgaards lokaler i Majorstuhuset. Teknisk komité stod for begge disse arrangementene.

Etter Holmenkollstafetten søndag 7. mai ble det som vanlig arrangert en medlemsaften i Oslo Håndverkerforenings lokaler.

## Pokaler og premier:

Tjalve har i 1967 vunnet følgende pokaler og premier:

- Holmenkollstafetten: 2. napp i Aftenpostens vandrepokal.  
1. premie i Eliteklassen.  
2. premie i klasse 3.
- Posten-stafetten: 2. napp i den oppsatte vandrepokal.
- Bækkelagstafetten: 1. napp i Aftenpostens vandrepokal.  
1. premie i gutteklassen.
- Klubbmatch mot Viking: Matchens pokal er i vår varetekt idet vi leder etter at første del er unnagjort.
- Nordisk klubbmatch for gutter: 1. napp i vandringsprisen.
- NM i stafetter 1967: Diplom-Is-pokalen for nordisk rekord på 4 x 1500 m.
- Hovedserien for menn: 1. premie 1967 - gullplakett.

Når det gjelder Tyrvings junior- og gutteserie for 1967, er ikke resultatene klare i skrivende øyeblikk.

## Ordenskollegiet:

Tjalves ordenskollegium har i år hatt følgende styre: Holger Albrechtsen (stormester), Nils Schaug (skattmester) og Otto Nordlie (sermonimester). Kollegiet har avholdt møte for ridderne 30/11-1966 i Restaurant Grotten i forbindelse med klubbens generalforsamling og på Handelstanden fredag 10/11-1967 i forbindelse med årets torskeaften. Gutteavdelingens tur til Bergen ble delvis finansiert av gaver fra ridderne.

## Representanter:

På Norges Fri-idrettsforbunds ting i Sarpsborg 26. og 27. november 1966 møtte Jan Hemsvik, Kolbjørn Sæves og Ole Petter Sandvig for Tjalve. Jan Hemsvik fungerte her som valgkomiteens formann.

På Oslo Idrettskrets's ting 27. januar 1967 møtte Thor Volla og Jan Hemsvik.

På Oslo Fri-idrettskrets's ting 16. november 1967 ble Tjalve representert av Ole Petter Sandvig, Egil Gustavson og Reidar Falch.

Jan Hemsvik representerte klubben ved Oslo Idrettskrets's 50-års jubileum på Holmenkollen Restaurant 13. januar 1967 og ved Idrettsforeningen Hellas's 50-års jubileum i Drammen lørdag 28. oktober 1967.

Torbjørn Briseid representerte Tjalve ved Viking's 75-års jubileum i Bergen 21. oktober 1967.

## Tjalvisten:

Redaksjonskomiteen for medlemsbladet har bestått av Svein Lilleberg, Jan Hemsvik, Ola Syse og John Midtbø. Bladet er utkommet med 6 nummer i 1967 og har iløpet av året fått en ansiktsløftning. "Tjalvisten" trykkes nå i kontoroffset som er en smidigere fremstillingsmetode.



## GUTTE- AVDELINGEN

Gutteavdelingens styre har i år bestått av Jan Hemsvik (leder), Jan Jørgen Moe og Odd Engedahl.

I vinterhalvåret har gutteavdelingen trent 2 ganger ukentlig på Handelsgymnasiet fra og med fredag 18. november 1966 til og med mandag 17. april 1967. Ola Syse har virket som avdelingens trener. Etter baneåpningen fortsatte treningen på Frogner Stadion mandager og fredager. Etter sommerferien har Svein Lilleberg virket som trener da Ola Syse overtok en stilling som kommunal idrettskonsulent i Høyanger. Under innendørstreningen var avdelingen som vanlig delt i 2 partier.

Tjalves gutteavdeling har deltatt flittig i konkurranser gjennom hele sesongen. Klubben har deltatt i 5 vårstafetter: Readystafetten, Tyrvingstafetten, Bølerstafetten, Bækkelagstafetten og Marienlyststafetten, men det lyktes kun å gå til topps i en av disse, nemlig Bækkelagstafetten.

Gutteavdelingen har utkjempet 2 pokalkamper i 1967, en ute og en hjemme. Utematchen foregikk i Bergen mot Viking søndag 11. juni og er et ledd i en 2-årig match som skal avsluttes i Oslo neste sommer. Etter første del leder Tjalve med 149 mot Vikings 92 pts. Troppen besto av 34 gutter og 4 ledere. Matchen omfattet de 6 eldste gutteårganger som ble fordelt på 3 konkurranseklasser: 1949/50, 1951/52 og 1953/54. Økonomisk ble turen muliggjort av et innsamlet bidrag fra ridderkollegiet og at deltagerne betalte en del av reiseutgiftene selv.

Den viktigste begivenhet for gutteavdelingen i år var nok likevel den 2. nordiske klubbmatchen for gutter som i år gikk på Bislett i vår egen regi. Det var de samme lag som ifjor, nemlig Våsterås IK, IFK Hålsingborg, Oslo Turnforening og I.K. Tjalve. Årets match ble meget spennende. Første dag skiftet ledelsen flere ganger mellom Hålsingborg og Tjalve, men vi gikk til annen dags konkurranser med 15 pts. forsprang. Mot slutten av matchen dro også Våsterås godt innpå og lå kun få poeng etter Hålsingborg og Tjalve. Stillingen foran siste øvelse som faktisk var avgjørende for utfallet, var at begge våre gutter måtte forbedre sine personlige rekorder, og det gjorde de begge to. Den samme, fine fighterånden var det over våre deltagere begge dager. Matchens endelige resultat ble som følger: 1. Tjalve 259 p., 2. IFK Hålsingborg 256 p., 3. Våsterås IK 239,5 p. og 4. Oslo Turn 172,5 p. Neste års match skal arrangeres i Hålsingborg.

I HAIS-spelen i Håssleholm deltok Tjalve for 4. gang på rad 5. og 6. august. Bjørn Moe vant lengde og ble nr. 2 på 100 m., mens både Per Kristian Haugen og Knut Kvalheim greide annenplassen på henholdsvis 400 m. og 1500 m. i den skarpe konkurransen.

Ellers har Tjalves gutteavdeling deltatt utenbys i det store "Parkterrengløpet" i Ås, i et 3-kampstevne på Kongsberg 17/9 og i et guttestevne i Drammen 20/9.

I den harde konkurransen i Tyrving-lekene på Nadderud Stadion ble det 3 seire til Tjalves gutter. Bjørn Moe ble dobbeltvinner på 100 m. og lengde i 16-årsklassen, mens Trond Rosén vant diskos i 18-årsklassen. I Norges Fri-idrettsforbunds ungdomstiltak "Ten-starten" var i år 4 tjalvister kvalifisert til semifinalen som ble arrangert på Askim mandag 21. august. Bare vinneren av hver øvelse i semifinalen ville gå videre til finalen. Det ble 2 annenplasser, en tredje- og en sjetteplass til våre deltagere som var: Per Kristian Haugen, Trond Rosén, Bjørn Moe og Roger Hermansen. En del av den relativt svake innsatsen må nok tilskrives den nordiske klubbmatchen som ble arrangert de 2 dagene før semifinalen, og hvor disse guttene alle hadde store oppgaver og var med i mange øvelser.

I kretsmesterskapene for gutter erobret Tjalve ialt 23 gullmedaljer og ble nr. 2 etter Torodd i kampen om Oslo Idrettskrets's premie til beste klubb. Den beste årsklassen i KM var 1951 hvor Tjalve tok 10 mesterskap. Bjørn Moe (1951) tok alene 6 mesterskap.

Følgende fra Tjalves gutteavdeling har i år vunnet norske seniormesterskap: Bjørn Moe (1951) på 4 x 100 m. Følgende har vunnet norske juniormesterskap: Per Kristian Haugen (1949) på 4 x 400 m. og 1000 m. stafett, Knut Kvalheim (1950) på 4 x 1500 m. og Bjørn Moe (1951) i 1000 m. stafett. Følgende har vunnet Oslo-mesterskap for senior og junior: Per Kristian Haugen (1949) på 4 x 100 m. sen., 4 x 100 m. jun., 4 x 400 m. jun. og 1000 m. stafett jun., Trond Rosén (1949) i 5-kamp jun., og 10-kamp jun., Bjørn Moe (1951) på 4 x 100 m. jun. og 1000 m. stafett jun.. Per Kristian Haugen (1949) har også representert Norge i 2 juniorlandskamper i år, i Stavanger mot Sverige og Finland, og i Bergen mot Israel.

Følgende fra Tjalves gutteavdeling har representert Oslo på bylaget:

Per Kristian Haugen og Bjørn Moe (mot Vårmland i junior og ungdom), og følgende bare i ungdomsmatchen mot Vårmland: Trond Rosén, John Rein, Leif Rosén, Terje Hage-Olsen, Roger Hermansen, Bjørn Hansen, Pål Berg-Johnsen og Jan Engedahl. Tre av guttene fra gutteavdelingen er også blitt klubbmestere i Tjalve 1967, nemlig Per Kristian Haugen (1949) på 100 m. og 400 m. hekk, Bjørn Moe (1951) 100 m. og Trond Rosén (1949) i 5- og 10-kamp.

Tjalve har også i år hatt fin fremgang i Tyrvingsseriekonkurranser for gutter, men rekkefølgen blandt de beste foreligger ikke i skrivende øyeblikk. I Oslo-serien for gutter vant Tjalve en klar seier foran Torodd. Den årlige pølsefesten for Tjalves gutteavdeling fant sted i Idrettens Hus, store sal, mandag 19. desember 1966. Sverre Gundersens pokaler for 1966 ble vunnet av Haavard Nordlie (1948/49), Trond Ajer (1950/51), Leif Rosén (1950/51), Roger Hermansen (1952/53) og Jan Huse (1954/55). Thorolf Schrøder-Nielsen fikk Tjalve-statuetten for 1966.



Klubbens økonomi ser langt lysere ut i år, og vi henviser til regnskapsoversikt som vil bli delt ut til medlemmene på generalforsamlingen. Det er blitt

enda tydeligere enn før at det er nødvendig å satse på kommersielle tiltak av ikke-idrettslig natur for å få endene til å møtes, og dette har man da også gjort i år. Vesentlige inntektsposter er representert ved drift av kiosk, utlodning, brosjyreutdeling og fototjeneste. Man har gått meget drastisk til verks for å få inkassert manglende medlemskontingenter, og et høyt antall medlemmer, som sto til rest med flere års restkontingent, er strøket av medlemskartoteket - etter diverse purringer.

Klubbens største inntektskilde er for tiden Tjalvekiosken i Pilestredet, som først kom på plass den 18. juli etter at vi i flere måneder hadde drevet en fanatisk kamp for å sikre oss oss de tallrike formalia som trengs for å drive pølsebod. Det kreves vesentlige arbeidstimer pr. uke i form av kontroll og administrasjon av en slik kiosk, men arbeidet er strevet verdt.

Kiosken er forhåpentlig kommet for å bli en stund, selv om vi står på fredløs grunn. Styret ber medlemmene om å være på utkikk etter andre kiosktomter, idet vi er tvunget til å sikre våre inntekter på denne måten, idet det synes lite sannsynlig at vi får noen støtte fra stat og kommune til drift av klubben.

Holmenkollstafetten ga i år ikke det vanlige overskudd på grunn av det dårlige været...

Man har i år bestrebet seg på å holde et våkent øye med utgiftspostene i regnskapet, og styret har med hell innført en budsjettkontroll, som har vist seg så nyttig at man i forbindelse med årsregnskapet, også fremlegger budsjett for det kommende år.

En betydelig side ved økonomien, som ikke kommer frem i regnskapene, er alle de ytelser klubben har fått i form av gaver, dugnad og gratis hjelp. Styret takker for den klubbånd som på denne måte kommer til uttrykk...

## O R G A N I S A S J O N

### Styret:

På fjorårets generalforsamling ble det valgt følgende styre og komiteer:

Formann.....	John Midtbø (ny)
Viseformann.....	Thor Volla (ny)
Kasserer.....	Reidar Falch (gj.v.)
Sekretær.....	Ole Petter Sandvig (gj.v.)
Oppmenn.....	Jan Hemsvik (ny) Svein Lilleberg (ny)
Materialforvalter.....	Jan Erik Larsen (gj.v.)
Styremedlemmer.....	Ivar Saunes (ny) Johan Henrik Falck-Muus (ny)
Varamenn.....	1. Egil Gustavson (gj.v.) 2. Jan Nordvik (gj.v.) 3. Torbjørn Briseid (ny)
Revisorer.....	Otto Nordlie og Einar A. Nordlie (begge gj.v.)
Varamenn for revisorer....	Holger Albrechtsen og Thoralf Ruud (begge gj.v.)
Gutteavdelingen.....	Leder: Jan Hemsvik (gj.v.) Medl.: Jan Jørgen Moe (gj.v.) og Odd Engedahl (ny).
Gutteavdelingens råd.....	Otto Nordlie, Willy Kaurin og Rolf Huse (alle gj.v.).
Tjalvistens red.komite....	Einar Førde, Svein Lilleberg, Jan Hemsvik og Ola Syse (alle gj.v.).
Teknisk komite.....	Fridthjov Strømme, Per Haugs, Anton Bech, Kolbjørn Sæves, Bjørn Wade og Finn Nyquist (alle gj.v.).

Gullmerkekomite..... Holger Albrechtsen, Otto Nordlie,  
(Ikke på valg) Fridthjov Strømme, Bjørn Vade og  
klubbens formann.

Styret har oppnevnt følgende spesialutvalg og komiteer for 1967 med formenn:

Økonomiutvalget..... Johan Henrik Falck-Muus  
Treningsutvalget..... Jan Hemsvik  
Rekrutteringsutvalget..... Kjell Hope  
Informasjonsutvalget..... Per Huseby  
Miljøutvalget..... Anton Bech  
Stevne- og arrangementutv.. Jan Hemsvik  
Utredende utvalg ved-  
rørende kvinneavdeling..... Thor Volla.

På grunn av fraflytning fra byen har Kjell Hope vært nødt til å trekke seg fra Rekrutteringsutvalget og er senere erstattet av Kjell Brenna. På grunn av private gjøremål måtte også Per Huseby trekke seg fra Informasjonsutvalget, og funksjonene under denne avdeling er derfor ivaretatt av styret.

Styret har utarbeidet en funksjonær- og adresseliste over samtlige utvalg og komiteer, og denne er blitt sendt til samtlige tillitsmenn.

Det har vært holdt 12 styremøter i perioden hvor det i alt er behandlet 52 protokollerte saker. I enkelte av utvalgene har det i løpet av året vært en meget hektisk møtevirksomhet, således kan nevnes at økonomiutvalget har hatt møte mellom 60 og 70 ganger i løpet av året som gikk.

Klubbens sekretær har i samarbeid med formannen, oppmannen og kassereren, tatt seg av de rene forretnings- og ekspedisjonssaker. Styret har ellers hatt kontortid hver torsdag.

#### Medlemmer:

Siden siste generalforsamling, er vårt medlem Ole Thorvaldsen avgått ved døden.

Klubbens medlemstall pr. 10. oktober, 1967, sammenlignet med tallene for de to foregående år:

	<u>1967:</u>	<u>1966:</u>	<u>1965:</u>
Over 20 år.....	297	332	302
17-20 år.....	58	81	76
Under 17 år.....	<u>143</u>	<u>157</u>	<u>160</u>
Ialt.....	<u>498</u>	<u>570</u>	<u>538</u>

Medlemstallet ligger vesentlig under fjorårets tall, og dette henger sammen med en omfattende sanering av medlemmer som ikke hadde betalt sin medlemskontingent, som ble foretatt ved siste årsskifte.

---

O slo; 27. november, 1967  
IDRETTSKLUBBEN TJALVE'S STYRE

John Midtbø Thor Volla Ole P. Sandvig Reidar Falch Jan Hemsvik  
Ivar Saunes Svein Lilleberg Johan Henrik Falck-Muus Jan Erik Larsen